<sup>600</sup> 62. Titel, §§ 1, 2 und 5 Lex Salica: „Si quis homo mortuus fuerit, et filios non dimiserit, si pater aut mater superfuerint, ipsi in haereditatem succedant.“ (§ 1), „Si pater aut mater non superfuerint, et fratres vel sorores reliquerit, ipsi haereditatem obtineant.“ (§ 2) und „Si autem nulli horum fuerint, quicumque proximiores fuerint de paterna generatione ipsi in haereditatem succedant.“ (§ 5); 56. Titel, §§ 1, 2, 3 und 4 Lex Ripuariorum: „Si quis absque liberis defunctus fuerit, si pater materque superstites fuerint, in hereditatem succedant.“ (§ 1), „Si pater materque non fuerint, frater et soror succedant.“ (§ 2), „Si autem nec eos habuerit, tunc soror matris patrisque succedant. Et deinceps vsque ad quintum genuculum, qui proximus fuerit, in haereditatem succedat.“ (§ 3), „Sed cum virilis sexus extiterit, femina in hereditatem aviticam non succedat.“ (§ 4) (zum Text: Heineccius (wie Fn. 478), Sp. 122ff. und Sp. 167).

<sup>601</sup> 6. Titel, §§ 1, 2, 3, 4 und 8 Lex Anglorum et Werinorum: „Hereditatem defuncti filius, non filia suscipiat. Si filium non habuit (...), ad filiam pecunia et mancipia (...) pertineat.“ (§ 1), „Si autem nec filiam habuit, soror eius pecuniam et mancipia (...) accipiat.“ (§ 2), „Si (...) nec (...) sororem habuit, sed matrem tantum superstitem reliquit (...), mater suscipiat, (...)“ (§ 3), „Quod si nec filium, nec sororem, aut matrem dimisit superstites, proximus qui fuerit paterna generationis, heres ex toto succedat, tam in pecunia atque mancipiis, quam in terra.“ (§ 4), „Vsque ad quintam generationem paterna generatio succedat. Post quintam autem filia ex toto, siue de patris siue matris parte, in haereditatem succedat, et tunc demum hereditas ad fusum a lancea transeat.“ (§ 8); 7. Titel, §§ 1, 5 und 8 Lex Saxonum; 57. Titel Lex Alamannorum; 14. Titel, § 1 Lex Burgundionum; 14. Titel, 8. Kapitel, § 1 Lex Baiuvariorum; 1. Buch, 1. Kapitel, § 1 Leges Liutprandi (zum Text: Heineccius (wie Fn. 478), Sp. 350, Sp. 308f., Sp. 1029, Sp. 448f., Sp. 459f. und Sp. 220).

<sup>602</sup> 6. Titel, § 6 Lex Anglorum et Werinorum: „Mater moriens filio terram, mancipia, pecuniam dimittat, filiae vero spolia colli, id est muronas, nuscas, monilia, inares, vestes, armillas, vel quidquid ornamenti proprii videbatur habuisse.“ (zum Text: Heineccius (wie Fn. 478), Sp. 449).

cher Erblasser habe sich bereits auf die Gerade des sächsischen Rechts bezogen.<sup>603</sup> Zur Gerade gehörten Kleidung, Schmuck und Haushaltsgegenstände der Frau. Die Gerade war das Gegenstück zur Kriegsausrüstung des Mannes, dem Heergerät.<sup>604</sup>